
Máme plynu na měsíc, oznámil Síkela. A teď
ta dobrá zpráva…
- CZ24 News | 2. dubna 2022

ČESKO: Česká republika posílá den co den do Ruska asi 750 milionů korun. Kupujeme si za
ně ruský plyn. A pomáháme tím financovat ruskou agresi vůči Ukrajině. Dokážeme se ale v
dohledné době obejít bez ruského plynu? Na tuto otázku na tiskové konferenci odpověděl
ministr průmyslu za hnutí STAN Josef Síkela.

Ministr průmyslu a obchodu Josef Síkela otevřeně popsal české veřejnosti, jak je to s ruským plynem
tekoucím do České republiky. Už před začátkem tiskové konference však bylo avizováno, že novináři
nebudou moci položit žádné otázky.

Ruská federace už dala najevo, že bude od nepřátelských států, tedy i od Česka, požadovat platby za
odebraný plyn i ropu jen a pouze v rublech na účtech u ruských bank.

 

 

„Na tento požadavek bude vydáno dnes jednotné stanovisko EU. Předpokládám, že toto stanovisko
bude říkat, že firmy z EU budou provádět platby v měnách, které byly sjednané, a jakékoli
jednostranné změny v těchto smlouvách budou považovány za porušení těchto smluv,“ poznamenal k
tématu Síkela.

V tuto chvíli prý do Česka plynou dodávky ropy a plynu beze změň.

„Všichni potvrdili, že v současné chvíli jsou dodávky energií stabilní a nepozorujeme žádné výpadky.
U ropy máme zásoby asi na 90 dní. U plynu je to asi na jeden měsíc a dobrou zprávou je, že se nám
blíží ke konci topná sezóna,“ uvedl ministr.

Síkela předpokládá, že další nákup ropy a plynu a koordinace nákupů zásob na příští zimu proběhne
v rámci celé EU. Už teď bylo dohodnuto, že EU uvolní 60 milionů barelů ropy a zanedlouho by mohlo
přijít další uvolnění v podobě 120 milionů barelů.

„Vás i veřejnost bych chtěl ubezpečit, že jsme připraveni na všechny možné varianty vývoje. Toto je
dnes z mé strany všechno. Já se musím odebrat na další jednání,“ uzavřel Síkela.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

https://cz24.news/mame-plynu-na-mesic-oznamil-sikela-a-ted-ta-dobra-zprava/
https://cz24.news/mame-plynu-na-mesic-oznamil-sikela-a-ted-ta-dobra-zprava/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news


 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Mame-plynu-na-mesic-oznamil-Sikela-A-ted-ta-dobra-zprava-697790

